
  

 

VHZ_2016/111 

 

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
uzavřená dle § 2430 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb 

I. Smluvní strany 

 

Příkazce:  Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s. 

 

   Sídlo:   Jílová 6, 78701 Šumperk   

   Zastoupená:  Ing. Petrem  S u c h o m e l e m, předsedou představenstva   

   Zapsána  v OR u KS Ostrava oddíl B, vložka 714 

   IČ:       476 74 954 

   DIČ:  CZ 47674954 

   Telefon:  +420 724 189 455 

E-mail:  suchomel@vhz.cz 

 

a 

 

Příkazník:     Martin Wywial 

 

   Autorizovaný technik v oboru pozemní stavby 1201953 
                               Sídlo:  Měník 14, 783 21 Bílá Lhota 

   IČO:  02976323 

   DIČ:  CZ8203025303 

                          Telefon:     +420 602 141 367 

E-mail:      martin@wywial.cz   

                          Bank. spojení: Fio Banka, a.s. č. ú. 2600912459/2010 

 

u z a v í r a j í 

 

příkazní smlouvu o zastupování příkazce příkazníkem při komplexním zajištění výstavby přepojení domovních 

kanalizačních přípojek    

 

„Přepojení domovních kanalizačních přípojek na nově vybudovanou 

kanalizaci v ulici Rybářská, Říční a Sázavská v Zábřehu“ 
 

II. Předmět plnění 

 

1) Předmětem plnění je zastupování příkazce příkazníkem při komplexním zajištění výstavby přepojení 

domovních kanalizačních přípojek (cca 41 objektů = nemovitostí) na nově vybudovanou kanalizaci v ulicích 

Rybářská, Říční a Sázavská v Zábřehu. Jedná se zejména o činnosti a práce: 

 

Práce a výstupy na jednom objektu (nemovitosti) 

 

- přípravu podkladů na objekt. 

 

- kontaktování vlastníka nemovitosti; 

mailto:suchomel@vhz.cz
mailto:martin@wywial.cz
VHZ
Zvýraznění

VHZ
Zvýraznění

VHZ
Zvýraznění

VHZ
Zvýraznění

VHZ
Zvýraznění

VHZ
Zvýraznění



2 

 

- prohlédnutí a získání informací o stávajícím stavu připojení; 

- kompletace a kontrola podkladů od příkazce - seznam přepojovaných nemovitostí, prováděcí projekt 

kanalizace s vyznačením průběhu inženýrských sítí, dokumentace skutečného provedení, přípojkové karty; 

- zpracování grafických podkladů pro návrh jednotlivých přepojení s využitím předaných podkladů, rozkreslení 

nového stavu kanalizačního přepojení – rozdělení dešťové a splaškové kanalizace vč. návrhu řešení, nákres 

jednoduchého podélného řezu s vyznačením jednotlivých ploch (ZD, zeleň, živice, ….), případné zaměření 

nivelačním přístrojem stávající kanalizace, ke zjištění možného napojení na kanalizaci; 

- příprava jednoduché tabulky s výměrami pro kalkulaci do poptávkového řízení pro výběr zhotovitele; 

- prohlídka stavenišť jednotlivých přepojení, návrh způsobu přepojení na základě informace vlastníků 

jednotlivých nemovitostí o trase stávající přípojky a dostupných údajů o místu a hloubce napojení; 

- zpracování zákresu návrhu přepojení, včetně výměr výstavbou dotčených povrchů, konstrukcí a jiných 

překážek. 

 

- provedení technického dozoru při výstavbě na objektu. 

 

- účast na postupném předání stavenišť zhotoviteli po etapách;  

- kontrola provedených prací na přepojení před záhozem; 

- změření výměr skutečně provedených prací u každého přepojení; 

- provedení fotodokumentace každého přepojení;  

- vedení průběžné evidence víceprací a méněprací; 

- organizační zajištění pravidelných kontrolních dnů (předpoklad po 14 dnech); 

- kontrola dokumentace zhotovitele k odevzdání a převzetí dokončené stavby – karet přepojení, včetně 

souhlasu vlastníků nemovitostí s provedením; 

- sledování vedení stavebního deníku, provádění zápisů do st. deníku v rozsahu zmocnění příkazce; 

- kontrola měsíčních soupisů provedených prací a oceňovacích podkladů zhotovitele; 

- kontrola vyklizení stavenišť zhotovitelem stavebních prací;  

- účast na zpětném předání stavenišť; 

- Vytvoření přípojkové karty k jednotlivému objektu.  

 

III. Cena  

 
1) Cena za provedení činností dle čl. II odst. 1) této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě přijaté 

nabídky příkazníka ve výši: 

 

Cena za výkon technika na jednom objektu:      2 430,- Kč bez DPH 

Předpokládaná celková cena za výkon technika pro 41 objektů  99 630,- Kč bez DPH 

  

 

Smluvní cena je cena pevná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady nutné k provedení zakázky. Je ji možno 

zvýšit pouze pokud v průběhu realizace zakázky dojde ke změně sazby DPH. V tomto případě bude celková cena 

upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. Smluvní cena bude fakturována 

příkazníkem měsíčními fakturami ve výši úměrné postupu provedených prací se splatností 15 dní od doručení 

příkazci. 

 

Konečná cena bude stanovena v závislosti na počtu skutečně realizovaných objektů.  

 

IV. Termín plnění (předpokládaný harmonogram prací) 

 
Zahájení plnění:      po podpisu příkazní smlouvy. 

 

Ulice Říční    17 ks od 28. 6. – 15. 7. 2016 



3 

 

Ulice Sázavská    12 ks od 16. 7. – 29. 7. 2016 

Ulice Rybářská    12 ks od 30. 7. – 15. 8. 2016  

 

Výkon TDS dle pokynu Příkazce nejdéle do 12/2016.  

 

V. Ostatní ujednání 

 
1) Příkazce se zavazuje v souladu s ustanovením § 2439 Obč. zákoníku vystavit včas příkazníkovi plnou moc k 

uskutečnění právních úkonů jménem příkazce v případě, že to bude zařízení sjednaných záležitostí vyžadovat.   

 

2) Příkazník se zavazuje poskytnout na vyzvání příkazce potřebnou součinnost poskytovateli dotace nebo jím 

pověřeným osobám při kontrolách, auditech nebo monitorování řešení a realizace projektu, zejména jim poskytnout na 

vyžádání veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace. 

 

3) Příkazník se zavazuje, že bude plnit příkazy ze strany příkazce poctivě a pečlivě podle svých schopností a použije 

při tom každého prostředku, kterého vyžaduje povaha obstarávané záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůlí 

příkazce. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu příkazce a pokud 

nemůže včas obdržet jeho souhlas. Příkazník je povinen bez zbytečného odkladu písemně upozornit příkazce na 

nevhodnou povahu věcí, údajů či jiného plnění poskytnutého mu příkazcem nebo pokynů daných mu příkazcem k 

plnění smlouvy, jestliže příkazník mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. Příkazník neodpovídá za 

nemožnost plnění smlouvy nebo za vady poskytnutého plnění způsobené nevhodnými věcmi nebo pokyny příkazce, 

jestliže příkazce i přes předchozí písemné upozornění o nevhodnosti jím poskytnutého plnění či udělených pokynů 

písemně potvrdil, že na jejich použití, resp. splnění trvá. 

 

4) Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech a postupech, které zjistí při 

zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu příkazů příkazce a na plnění předmětu dle této smlouvy.  

 

5) Příkazník provede příkaz osobně.  Příkazník je však oprávněn poté, co o této skutečnosti písemně informuje 

příkazce, uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou 

osobou). Toto právo se vztahuje na činnosti, které nemůže příkazník zajistit ze svých zdrojů a je-li to nutné např. k 

vypracování podpůrných nezávislých posudků a vyhodnocení. Příkazník musí sdělit písemně příkazci, o jakou osobu 

se bude jednat a jakou část předmětu plnění smlouvy by měla tato osoba zajišťovat. Příkazník může pověřit tuto osobu 

ke splnění částí smluvního plnění jen tehdy, pokud příkazce dá k tomuto výslovný souhlas, za této podmínky je pak k 

těmto činnostem příkazník oprávněn udělit třetím osobám plnou moc k uskutečňování právních úkonů jménem 

příkazníka, a to na základě zmocnění příkazníka. 

 

6) Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu, na základě písemné výzvy příkazce, věci, které za 

něho převzal při začátku a během plnění příkazní smlouvy. 

 

7) Zjistí-li příkazník při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti a právních úkonů 

dohodnutým způsobem, oznámí to písemně neprodleně příkazci, se kterým se dohodne na odstranění těchto překážek. 

Nedohodnou-li se strany na odstranění překážek, popř. změně smlouvy, ve lhůtě 7 dnů, je příkazník oprávněn 

vypovědět smlouvu ve smyslu ustanovení § 2440 občanského zákoníku. Příkazníkovi náleží v tomto případě částka, 

odpovídající rozsahu skutečně provedených prací.  

 

8) Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, technických a 

realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přijde při plnění této smlouvy do styku. Příkazník je 

však oprávněn poskytovat informace třetím osobám, jichž se činnost příkazníka dle této smlouvy týká, v rozsahu 

nezbytném pro řádné plnění povinností příkazníka dle této smlouvy. Tyto údaje jsou příkazníkem považovány 

za předmět obchodního tajemství příkazce. 

 
9) Příkazník se zavazuje, že bude řádně uchovávat veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů 

souvisejících s touto smlouvou, a to po dobu 10 let od předání a převzetí díla příkazcem. Účetní doklady budou 

uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu 10 let. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 
 



4 

 

1) Smlouva je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží příkazník a 1 příkazce. Může být měněna pouze 

písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

2) Smluvní strany uzavírají smlouvu jako projev svojí svobodné a vážné vůle a vědomi si práv a povinností, které ze 

smlouvy vyplývají.  

 

3) Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Šumperku dne      V Měníku dne    

 

za příkazce:                                                                          za příkazníka: 

  

 

 

 

 

Ing. Petr  S u c h o m e l     Martin Wywial 

předseda představenstva     Autorizovaný technik 

Vodohospodářská zařízení Šumperk a.s.  

sekretariat
Text napsaný psacím strojem

sekretariat
Text napsaný psacím strojem
15.7.2016

sekretariat
Text napsaný psacím strojem
15.7.2016




